[image: IMG]
А д м и н  и с т р а ц и я
Муниципального образования Сабское сельское поселение
Волосовский муниципальный район
Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.12.2023  г.			        № 203

О внесении изменений в постановление от 08.02.2011 г. № 9  «Об утверждении  положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Сабское сельское поселение  в соответствие с действующим законодательством в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», требованием прокурора Волосовского района от 22.11.2023г. №7-01-2023
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]
1. Пункт «4.» Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (далее – Положения) изложить в следующей редакции:
«4. Расходование бюджетных ассигнований резервного фонда осуществляется по следующим основным направлениям:
4.1. Финансирование мероприятий для частичного покрытия расходов на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, а также последствий террористических актов на территории муниципального образования Сабское сельское поселение, в том числе расходов:
а) на проведение аварийно-спасательных работ в зонах чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий;
б) проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, промышленности, энергетики, транспорта и связи, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации или стихийного бедствия, а также последствий террористических актов;
в) возмещение расходов, связанных с привлечением в установленном порядке сил и средств министерств и ведомств Российской Федерации, а также организаций, привлекаемых для проведения экстренных мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий.
4.2. Финансирование иных непредвиденных расходов.
К иным непредвиденным расходам относятся расходы:
а) проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций при угрозе их возникновения;
б) на проведение ремонтных и восстановительных работ, не связанных с чрезвычайными ситуациями;
в) на срочные непредвиденные мероприятия местного значения, относящиеся к полномочиям органов местного самоуправления в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Сабское сельское поселение.
4.3. Использование бюджетных ассигнований резервного фонда на цели, не предусмотренные настоящим Положением, не допускается.»
2. Пункт « 10.» Положения изложить в следующей редакции:
«10. Расходы, произведенные за счет бюджетных ассигнований резервного фонда, отражаются в отчете об исполнении бюджета муниципального образования Сабское сельское поселение по соответствующим кодам бюджетной классификации.
Информация об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда в виде отчета прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета муниципального образования Сабское сельское поселение.»
 3. Опубликовать настоящее постановление газете «Сабский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сабского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сабского сельского поселения                                         Д.Ю.Шубин

image1.jpeg